[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	МАКАРИН ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ
«30» декабрь 2011 13/4 №

Тури Макарин ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                  РЕШЕНИЕ

 «30» декабря 2011  №13/4
деревня Верхний Магарин

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
оказываемых муниципальным бюджетным учреждением
«Саланчикский ИКЦ» Магаринского сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики,
 в качестве основных видов деятельности

       В целях реализации Федерального закона от 8.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,

Собрание депутатов Магаринского сельского поселения
Шумерлинского района решило:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным  учреждением «Саланчикский информационно-культурный центр» Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности (Приложение №1);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на учредителя-администрацию Магаринского сельского поселения.
Глава Магаринского сельского поселения                                                                 Л.Д.Егорова

Приложение №1
 к решению собрания депутатов
Магаринского сельского поселения
Шумерлинского  района Чувашской Республики

от «30»декабря 2011 г. № 13/4

Ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  муниципальным бюджетным учреждением
«Саланчикский информационно-культурный центр» Магаринского сельского поселения Шумерлинского района
Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги (работы)
	Наименования   учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную  услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Работа по созданию спектаклей, концертов и концертных программ, отдельных номеров, творческих вечеров

	В интересах общества в целом
	1. Количество новых (капитально возобновленных) театральных постановок, ед.

2. Количество новых и возобновляемых концертных программ, отдельных номеров  зрелищных программ, ед.
	Динамика количества   новых спектакле, концертов, зрелищных программ  по сравнению с предыдущим годом (%)
	БУК «Саланчикский ИКЦ»

	2
	Услуга по обеспечению организации творческой деятельности населения
	Физические и юридические лица
	1. Количество клубных формирований, ед.

2. Количество участников клубных формирований,  чел.
	Динамика количества участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом, %
	БУК «Саланчикский ИКЦ»

	3
	Работа по проведению фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, праздников, тематических вечеров
	В интересах общества в целом
	1. Количество мероприятий, ед.

	1.Динамика общего количества граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим годом, чел.

2. Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом, чел.
	БУК «Саланчикский ИКЦ»

	4
	Работа по сохранению нематериального культурного наследия народов Чувашии в области традиционной народной культуры
	В интересах общества в целом
	1 Количество координационно-учебных мероприятий, ед.

	2.Динамика количества участников координационно-учебных мероприятий по сравнению с предыдущим годом.

	БУК «Саланчикский ИКЦ»

	5
	Работа по обеспечению физического сохранения  и безопасности фонда библиотеки
	В интересах общества в целом
	1. Планируемое к стабилизации на очередной финансовый год количество единиц хранения, ед.

2. Количество отреставрированных документов, ед.

	1. Динамика общего количества документов, прошедших стабилизацию, по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Динамика общего количества документов, прошедших реставрацию, по сравнению с предыдущим годом, ед.

3. Доля документов, прошедших реставрацию, от общего числа документов, нуждающихся в реставрации, %
	БУК «Саланчикский ИКЦ»

	6
	Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки
	Физические лица, юридические лица
	1.Количество зарегистрированных пользователей, чел.

2. Количество посещений, ед.

3. Количество документов, выданных из фонда библиотеки, ед.

4. Количество документов, выданных из фонда удаленным пользователям библиотеки, ед.

5. Количество выполненных справок и консультаций посетителям библиотеки, ед.

6. Количество выполненных справок и консультаций удаленным пользователям библиотеки, предоставляемых в виртуальном режиме, ед
	1. Динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом, ед.

3. Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиотеки от общего числа зарегистрированных пользователей/от общего числа опрошенных пользователей, %

4. Доля удовлетворенных запросов пользователей от общего числа запросов, %

5. Динамика количества обращений в библиотеку удаленных пользователей, ед.

6. Динамика количества зарегистрированных пользователей в возрасте до 14/30 лет по сравнению с предыдущим годом, чел.
	БУК «Саланчикский ИКЦ»